
 
31 октября 2024 года № 239 

 

 О внесении изменений в статью 1 Положения о поощрении Главой 

города Костромы физических и юридических лиц памятными 

подарками и цветами 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.11.2024 

 

В целях совершенствования муниципального правового акта города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 1 Положения о поощрении Главой города Костромы 

физических и юридических лиц памятными подарками и цветами, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 31 марта 2011 года № 43 "О поощрениях 

Главой города Костромы" (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 24 ноября 2011 года № 270, от 25 сентября 2014 года № 176, от 

25 октября 2018 года № 182, от 27 августа 2020 года № 141, от 21 декабря 2020 года 

№ 248, от 29 апреля 2021 года № 68, от 3 июня 2021 года № 91, от 26 сентября 2024 

года № 222), следующие изменения:  

1) часть 1 после слов "с профессиональными праздниками," дополнить 

словами "юбилеями супружеской жизни (50, 55, 60, 65, 70, 75 и более лет),"; 

2) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

"Поощрение Главой города Костромы физических лиц памятными подарками 

и цветами осуществляется вне зависимости от получаемых ими мер социальной 

поддержки, социальных выплат и пособий.". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


